
  č. j. 22 Cm 413/2013-23 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Švanigová  

 

 

 

SMĚNEČNÝ   PLATEBNÍ  ROZKAZ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Pavlem Ranzi ve věci 

žalobce            H.K., narozená dne  XXXX 
                        bytem XXXX 

proti                                              
žalovanému     S.K., narozený dne  XXXX 
                        bytem XXXX 

o zaplacení 5 693  s postižními právy  

takto: 

I. Soud ukládá žalovanému, aby do 15 dnů zaplatil žalobci 

- směnečný peníz 5 693 Kč  
- s 6 % úrokem z uvedené částky od 15. 8. 2013  do zaplacení 
 
nebo aby v téže lhůtě počítané ode dne doručení tohoto platebního rozkazu podal odůvodněné 
námitky, ve kterých musí uvést vše, co proti platebnímu rozkazu namítá. 

II. Žalobce nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

O náhradě nákladů řízení soud rozhodoval podle ust. § 142a odst. 1 o. s. ř. I když má žalobce ve 
věci samé úspěch, na náhradu nákladů řízení má právo proti žalovanému jen jestliže ve lhůtě 
nejméně 7 dnů před podáním návrhu na zahájení řízení zaslal žalovanému výzvu k plnění. Jelikož 
žalobce tuto povinnost nesplnil, neboť výzvu nezaslal vůbec nebo v kratší než zákonné lhůtě, 
soud mu právo na náhradu nákladů řízení nepřiznal. 

Poučení: 

Námitky musí být podány ve lhůtě do 15 dnů od doručení směnečného platebního rozkazu a 
musí být odůvodněny a žalovaný v nich musí uvést vše, co proti platebnímu rozkazu namítá.  

K námitkám později vzneseným již nelze přihlížet. 

Nepodá-li žalovaný včas námitky nebo vezme-li je zpět, má platební rozkaz účinky 
pravomocného rozsudku. Námitky se podávají u tohoto soudu. 

Podá-li žalovaný včas námitky, nařídí soud k jejich projednání ústní jednání. 

Napadá-li se pouze výrok o nákladech řízení, je opravným prostředkem odvolání, které lze podat 
do 15 dnů ode dne doručení u tohoto soudu. 

Nesplní-li žalovaný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může žalobce podat 
návrh na výkon rozhodnutí. 
 
Brno 28. června 2019 
 
JUDr. Pavel Ranzi v. r.  
samosoudce 
 



  č. j. 22 Cm 413/2013-23 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Švanigová  

 

 

 

 


